НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ  ОБРАЗОВАНИЯ   И  НАУКИ

П Р И К А З

от 28.02.2017           № 293

О  проведении муниципального фестиваля

волонтерских организаций «Добрый город»

На основании приказа КОиН от 21.07.2016 № 697 «О плане городских

мероприятий с учащимися на 2016-2017 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить Положение о проведении муниципального фестиваля

волонтерских организаций «Добрый город» согласно приложению к

настоящему приказу.

  2. МАУ ДО «ДЮЦ «Орион» (Сафонов В.Л.):

2.1. организовать и провести 23.03.2017 муниципальный фестиваль

волонтерских организаций «Добрый город»;

2.2. сформировать организационный комитет для проведения

муниципального фестиваля волонтерских организаций «Добрый город».

3. Заведующим районными отделами образования КОиН (Полежаева

О.В., Стрепан С.В., Резниченко В.Н., Самойлова Н.П., Рагозина Т.Н., Кладова

Г.В.) довести до сведения образовательных учреждений района информацию о

проведении муниципального фестиваля волонтерских организаций «Добрый

город».

4. Контроль  за исполнением приказа возложить на начальника отдела

социально-педагогической реабилитации Вострикову Е.А.

Председатель комитета      Ю.А. Соловьева

Внесено:    Е.А. Вострикова

Согласовано:

Главный специалист-

юрисконсульт КОиН

Н.Н. Бурова

Приложение к приказу

от 28.02.2017 № 293

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального фестиваля волонтерских организаций

 «Добрый город» (далее - фестиваль)

1. Общие положения

 1.1. Фестиваль направлен на  взаимодействие и обмен опытом между волонтерскими

организациями города, разработку и реализацию социально значимых акций, которые

впоследствии станут традиционными на территории Новокузнецкого городского округа.
 1.2. Общее руководство фестивалем осуществляет комитет образования и науки

администрации города Новокузнецка. Организует и проводит фестиваль муниципальное

автономное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Орион»

(далее - МАУ ДО «ДЮЦ «Орион»).
 1.3. Основные задачи фестиваля:

- провести обмен опытом между волонтерскими организациями;

- разработать социально значимые акции, которые будут реализованы участниками

фестиваля в дальнейшем;

- мультиплицировать опыт проведения фестиваля на территории области.

2. Условия проведения фестиваля

 2.1. В фестивале могут принимать участие учащиеся образовательных учреждений

города, активные добровольцы, учреждения дополнительного образования (члены детско-

юношеских общественных организаций, волонтерских отрядов, органов ученического

самоуправления). Количество участников от образовательного учреждения не

регламентировано.

 2.2. В фестивале принимают участие учащиеся 5-11 классов, а также учащиеся СУЗов.

 2.3. Участие в фестивале позволит участникам не только получить новый социальный

опыт, но и найти единомышленников на территории региона, готовых совместно

реализовывать социально значимые дела. Творческий формат фестиваля раскроет

личностный потенциал участников. В программе будет представлен опыт удачных

социальных проектов, получивших грантовую поддержку, а также мастер-класс по

разработке социальной акции от успешных тренеров по социальному проектированию.

 2.4. Для участия в фестивале в адрес оргкомитета: tanya.makarova.1992@inbox.ru,

Макарова Татьяна Сергеевна, сот. 89511852682, МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», кабинет 304,

направляется заявка утвержденной формы согласно приложению к настоящему положению.

 2.5. Фестиваль проводится за счет привлеченных средств и целевых взносов.

 2.6. Каждая волонтерская организация может представить опыт своей работы на

фестивале в формате мастер-класса, для участия необходимо подать заявку согласно

приложению к настоящему положению. Время проведения мастер-класса – 30 минут (может

включать в себя стендовую презентацию, устный доклад, практическую деятельность и пр.).

 2.7. Программа фестиваля предусматривает:

- работу площадок (мастер-классы), направленных на обмен опытом волонтёрской

деятельности;

- практическую деятельность «Командная работа»;

- деловая игра «Яма»;

- познавательная  игра «Все по порядку».

 2.8. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения, дополнения в

программу.

3. Сроки проведения фестиваля

 3.1. Заявки на участие в фестивале принимаются до 20 марта 2017 года.

 3.2. Фестиваль проводится 23 марта 2017 года в МАУ ДО «ДЮЦ «Орион».

 3.3. Время проведения: 16.00 ч. - 19.00 ч. Начало регистрации 15:30.

 4. Подведение итогов

 4.1. По итогам фестиваля  волонтерские объединения и отдельные участники

делегаций награждаются за активное участие в программе фестиваля  дипломами и

памятными сувенирами.

 4.2. Разработанные на фестивале акции войдут в общий список ежегодных акций,

реализуемых на территории Новокузнецка.

 654079, г. Новокузнецк, ул. Кутузова, 5А, МАУ ДО «ДЮЦ «Орион», каб. 304

 - 8 951 185 2682 (Макарова Татьяна Сергеевна)

E-mail: tanya.makarova.1992@inbox.ru

с пометкой «Добрый город»

mailto:tanya.makarova.1992@inbox.ru

Приложение к положению

о проведении муниципального фестиваля

волонтерских организаций «Добрый город»

Заявка

на участие в городском фестивале волонтерских организаций

«Добрый город»

1. Наименование организации, учреждения

________________________________________________________________________________

2. Название команды

________________________________________________________________________________

3. Ф.И.О. руководителя команды (лидера волонтерской группы)

________________________________________________________________________________

4. Ф.И.О. волонтеров – участников команды:

1)______________________________________________________________________________

2)______________________________________________________________________________

3)______________________________________________________________________________

4)______________________________________________________________________________

5)______________________________________________________________________________

5. Контактная информация: адрес, телефон,  e-mail, мобильный телефон руководителя

волонтерской организации________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

6. Краткое содержание мастер-класса (если будете проводить):

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

5. Необходимое оборудование и реквизит для проведения мастер-класса:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

Дата__________

Руководитель учреждения                   __________            _____________

                                                                        (подпись)              (расшифровка)

Руководитель волонтерской команды    __________            _____________

                                                                        (подпись)              (расшифровка)